



2023/0290(COD)

8.11.2023

*****I**

RAPORTI PROJEKT

ettepaneku kohta võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus, mis käsitleb mänuasjade ohutust ja millega tunnistatakse kehtetuks direktiiv 2009/48/EÜ (COM(2023)0462 – C9-0317/2023 – 2023/0290(COD))

Siseturu- ja tarbijakaitsekomisjon

Raportöör: Marion Walsmann

Kaasatud komisjoni arvamuse koostaja vastavalt kodukorra artiklile 57:
Sara Cerdas, keskkonna-, rahvatervise ja toiduohutuse komisjoni esimees

Kasutatud tähised

- * nõuandemenetlus
- *** nõusolekumenetlus
- ***I seadusandlik tavamenetlus (esimene lugemine)
- ***II seadusandlik tavamenetlus (teine lugemine)
- ***III seadusandlik tavamenetlus (kolmas lugemine)

(Märgitud menetlus põhineb õigusakti eelnõus esitatud õiguslikul alusel.)

Õigusakti eelnõu muudatusettepanekud

Kahes veerus esitatud Euroopa Parlamendi muudatusettepanekud

Välja jäetav tekst on märgistatud vasakpoolses veerus ***paksus kaldkirjas***. Teksti asendamine on märgistatud mõlemas veerus ***paksus kaldkirjas***. Uus tekst on märgistatud parempoolses veerus ***paksus kaldkirjas***.

Iga muudatusettepaneku päise esimene ja teine rida osutavad läbivaadatava õigusakti eelnõu asjaomasele tekstiosale. Kui muudatusettepanek puudutab kehtivat õigusakti, mida õigusakti eelnõus soovitakse muuta, märgitakse päises lisaks kolmandale reale viide kehtivale õigusaktile ja neljandale reale viide muudetavale sättele.

Konsolideeritud tekstina esitatud Euroopa Parlamendi muudatusettepanekud

Uued tekstiosad on märgistatud ***paksus kaldkirjas***. Välja jäetud tekstiosad on tähistatud sümboliga ■ või läbi kriipsutatud. Teksti asendamise puhul on uus tekst märgistatud ***paksus kaldkirjas*** ja asendatav tekst kustutatud või läbi kriipsutatud.

Erandina ei tähistata teenistuste tehtud puhtalt tehnilist laadi muudatusi lõpliku teksti vormistamiseks.

SISUKORD

| | lk |
|--|----|
| EUROOPA PARLAMENDI SEADUSANDLIKU RESOLUTSIOONI PROJEKT | 5 |
| SELETUSKIRI | 43 |
| LISA: LOETELU ÜKSUSTEST VÕI ISIKUTEST, KES ANDSID RAPORTÖÖRILE TEAVET | 45 |

EUROOPA PARLAMENDI SEADUSANDLIKU RESOLUTSIOONI PROJEKT

ettepaneku kohta võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus, mis käsitleb mänguvasjade ohutust ja millega tunnistatakse kehtetuks direktiiv 2009/48/EÜ (COM(2023)0462 – C9-0317/2023 – 2023/0290(COD))

(Seadusandlik tavamenetlus: esimene lugemine)

Euroopa Parlament,

- võttes arvesse komisjoni ettepanekut Euroopa Parlamendile ja nõukogule (COM(2023)0462),
 - võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 294 lõiget 2 ja artiklit 114, mille alusel komisjon esitas ettepaneku Euroopa Parlamendile (C9-0317/2023),
 - võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 294 lõiget 3,
 - võttes arvesse kodukorra artiklit 59,
 - võttes arvesse keskkonna-, rahvatervise ja toiduohutuse komisjoni arvamust,
 - võttes arvesse siseturu- ja tarbijakaitsekomisjoni raportit (A9-0000/2023),
1. võtab vastu allpool toodud esimese lugemise seisukoha;
 2. palub komisjonil ettepaneku uuesti Euroopa Parlamendile saata, kui komisjon asendab selle uue ettepanekuga, muudab seda oluliselt või kavatses seda oluliselt muuta;
 3. teeb presidendile ülesandeks edastada Euroopa Parlamendi seisukoht nõukogule ja komisjonile ning liikmesriikide parlamentidele.

Muudatusettepanek 1

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 2

Komisjoni ettepanek

(2) Lapsed on eriti haavatav elanikkonnarühm. Oluline on tagada laste kõrgetasemeline ohutus, kui nad mängivad mänguasjadega. Lapsed peaksid olema piisavalt kaitstud võimalike ohtude eest, mis tulenevad mänguasjadest, *eelkõige* mänguasjades sisalduda võivatest keemilistest ainetest. Samal ajal peaksid nõuetele vastavad mänguasjad saama siseturul vabalt liikuda ilma lisatingimusteta.

Muudatusettepanek

(2) Lapsed on eriti haavatav elanikkonnarühm. Oluline on tagada laste kõrgetasemeline ohutus, kui nad mängivad mänguasjadega. Lapsed peaksid olema piisavalt kaitstud võimalike ohtude eest, mis tulenevad mänguasjadest, *sealhulgas* mänguasjades sisalduda võivatest keemilistest ainetest. Samal ajal peaksid nõuetele vastavad mänguasjad saama siseturul vabalt liikuda ilma lisatingimusteta.

Or. en

Selgitus

Kõik ohutusriskid on olulised ja ettevõtjad peavad neid kõiki arvesse võtma.

Muudatusettepanek 2

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 14

Komisjoni ettepanek

(14) Digitehnoloogia kasutamine on tekitanud uusi mänguasjadega seotud ohte. Raadiomänguasjad peavad vastama eraelu puutumatus kaitse olulistele nõuetele ning internetiühendusega mänguasjade jaoks tuleb kehtestada küberturvalisust tagavad ja pettusevastase kaitse meetmed vastavalt Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivile 2014/53/EL³⁰. Mänguasjad, milles kasutatakse tehisintellekti, peavad vastama määrusele (EL) [.../...] [väljaannete talitus: lisada selle määruse järjekorranumber, millega nähakse ette

Muudatusettepanek

(14) Digitehnoloogia kasutamine on tekitanud uusi mänguasjadega seotud ohte. Raadiomänguasjad peavad vastama eraelu puutumatus kaitse olulistele nõuetele ning internetiühendusega mänguasjade jaoks tuleb kehtestada küberturvalisust tagavad ja pettusevastase kaitse meetmed vastavalt Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivile 2014/53/EL³⁰. Mänguasjad, milles kasutatakse tehisintellekti, peavad vastama määrusele (EL) [.../...] [väljaannete talitus: lisada selle määruse järjekorranumber, millega nähakse ette

tehisintellekti käsitlevad ühtlustatud õigusnormid]³¹. Seetõttu ***ei tohiks kehtestada*** eriohutusnõudeid seoses küberturvalisuse, isikuandmete ja eraelu puutumatus kaitse või muude ohtudega, mis tulenevad tehisintellekti kasutamisest mänguasjades. ***Laste tervise kaitsmine ei peaks siiski üksnes tagama haiguse või vigastuste ärahoidmist ning digitehnoloogia kasutamisega võib kaasneda laste jaoks ohte, mis ulatuvad kehalisest tervisest kaugemale. Et tagada laste kaitse mis tahes ohu eest, mis tuleneb digitehnoloogia kasutamisest mänguasjades, peaks üldine ohutusnõue tagama laste psühholoogilise ja vaimse tervise ning heaolu ja kognitiivse arengu.***

³⁰ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. aprilli 2014. aasta direktiiv 2014/53/EL raadioseadmete turul kättesaadavaks tegemist käsitlevate liikmesriikide õigusaktide ühtlustamise kohta ja millega tunnistatakse kehtetuks direktiiv 1999/5/EÜ (ELT L 153, 22.5.2014, lk 62).

³¹ Väljaannete talitus: lisada teksti määruse number ning joonealusesse märkusesse kõnealuse määruse number, kuupäev, pealkiri ja ELT avaldamisviide.

tehisintellekti käsitlevad ühtlustatud õigusnormid]³¹. ***Seetõttu peaksid sellised mänguasjad vastama ohutuse, turvalisuse ja lõimprivaatsuse standarditele.*** Seetõttu ***tuleks konkreetsetes õigusaktides käsitleda*** eriohutusnõudeid seoses küberturvalisuse, isikuandmete ja eraelu puutumatus kaitse või muude ohtudega, mis tulenevad tehisintellekti kasutamisest mänguasjades.

³⁰ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. aprilli 2014. aasta direktiiv 2014/53/EL raadioseadmete turul kättesaadavaks tegemist käsitlevate liikmesriikide õigusaktide ühtlustamise kohta ja millega tunnistatakse kehtetuks direktiiv 1999/5/EÜ (ELT L 153, 22.5.2014, lk 62).

³¹ Väljaannete talitus: lisada teksti määruse number ning joonealusesse märkusesse kõnealuse määruse number, kuupäev, pealkiri ja ELT avaldamisviide.

Or. en

Selgitus

On väga raske, kui mitte võimatu hinnata, millist mõju avaldavad lapse psühholoogiale tavalised mänguasjad, näiteks puidust ehitusplokid. Lasteraamatute puhul sõltub kaalutus isiklikest või kultuurilistest väärtustest ning see võib sillutada teed raamatute tsenseerimisele. Lisaks on väga küsitav, kas kõik ELi turujärelevalveasutused määratleksid ja hindaksid seda aspekti ühtemoodi. See võib tekitada rohkem segadust ja õiguslikku ebakindlust.

Muudatusettepanek 3

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 15

Komisjoni ettepanek

(15) Mänguasjad peaksid vastama füüsilistele ja mehaanilistele nõuetele, mis hoiavad ära mänguasjadega mängivate laste füüsilise vigastamise ning nendega ei tohiks kaasneda lämbumis- või lämmatamisohtu. Selleks et kaitsta lapsi kuulmiskahjustuse ohu eest, tuleks kehtestada nii mänguasjade tekitatud impulssmüra kui ka pikaajalise müra maksimummäärad. Mänguasjade või nende osade ja pakendite suhtes, mille puhul võib põhjendatult eeldada, et need puutuvad kokku toiduga või mille koostisosad võivad tavapärastes või eeldatavates kasutustingimustes eralduda toitu, kohaldatakse Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrust (EÜ) nr 1935/2004³². Lisaks on asjakohane sätestada eriohutuspõhised, mis hõlmaksid toidu sees olevatest mänguasjadest tulenevaid võimalikke konkreetseid ohte, kuna toidu ja mänguasja ühendamise võib tekitada lämbumisohtu, mis erineb ainult mänguasjaga kaasnevatest ohtudest ja mida seetõttu ükski liidu tasandi erimeede ei hõlma. Samuti peaksid mänguasjad tagama piisava kaitse süttivuse või elektriliste omadustega seotud ohtude eest, eelkõige hoidma ära põletused või elektrilöögid. Lisaks peaksid mänguasjad vastama teatavatele hügieeninõuetele, et vältida mikrobioloogilisi ohte või muid nakkus- või saastumisohte.

³² Euroopa Parlamendi ja nõukogu 27. oktoobri 2004. aasta määrus (EÜ) nr 1935/2004 toiduga kokkupuutumiseks ettenähtud materjalide ja esemete kohta, ning millega tunnistatakse kehtetuks direktiivid 80/590/EMÜ ja 89/109/EMÜ (ELT L 338, 13.11.2004, lk 4).

Muudatusettepanek

(15) Mänguasjad peaksid vastama füüsilistele ja mehaanilistele nõuetele, mis hoiavad ära mänguasjadega mängivate laste füüsilise vigastamise ning nendega ei tohiks kaasneda lämbumis- või lämmatamisohtu. Selleks et kaitsta lapsi kuulmiskahjustuse ohu eest, tuleks kehtestada nii mänguasjade, ***mis on valmistatud heli tekitama***, tekitatud impulssmüra kui ka pikaajalise müra maksimummäärad. Mänguasjade või nende osade ja pakendite suhtes, mille puhul võib põhjendatult eeldada, et need puutuvad kokku toiduga või mille koostisosad võivad tavapärastes või eeldatavates kasutustingimustes eralduda toitu, kohaldatakse Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrust (EÜ) nr 1935/2004³². Lisaks on asjakohane sätestada eriohutuspõhised, mis hõlmaksid toidu sees olevatest mänguasjadest tulenevaid võimalikke konkreetseid ohte, kuna toidu ja mänguasja ühendamise võib tekitada lämbumisohtu, mis erineb ainult mänguasjaga kaasnevatest ohtudest ja mida seetõttu ükski liidu tasandi erimeede ei hõlma. Samuti peaksid mänguasjad tagama piisava kaitse süttivuse või elektriliste omadustega seotud ohtude eest, eelkõige hoidma ära põletused või elektrilöögid. Lisaks peaksid mänguasjad vastama teatavatele hügieeninõuetele, et vältida mikrobioloogilisi ohte või muid nakkus- või saastumisohte.

³² Euroopa Parlamendi ja nõukogu 27. oktoobri 2004. aasta määrus (EÜ) nr 1935/2004 toiduga kokkupuutumiseks ettenähtud materjalide ja esemete kohta, ning millega tunnistatakse kehtetuks direktiivid 80/590/EMÜ ja 89/109/EMÜ (ELT L 338, 13.11.2004, lk 4).

Or. en

Muudatusettepanek 4

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 40

Komisjoni ettepanek

(40) Asjakohaste harmoneeritud standardite puudumisel peaks komisjonil olema õigus võtta vastu **rakendusakte, milles sätestatakse** käesoleva määruse oluliste **nõuete** ühtsed kirjeldused, tingimusel et ta võtab seda tehes igakülgsest arvesse standardiorganisatsioonide rolli ja ülesandeid ning et seda kasutatakse erandliku varulahendusena, et tootjal oleks kergem täita oma kohustust järgida olulisi nõudeid, kui standardimisprotsess on takistatud või kui asjakohaste harmoneeritud standardite kehtestamine viibib.

Muudatusettepanek

(40) Asjakohaste harmoneeritud standardite puudumisel peaks komisjonil olema õigus võtta vastu **delegeeritud õigusakte, millega täiendatakse käesolevat määrust, sätestades** käesoleva määruse oluliste **ohutusnõuete** ühtsed kirjeldused, tingimusel et ta võtab seda tehes igakülgsest arvesse standardiorganisatsioonide rolli ja ülesandeid ning et seda kasutatakse erandliku varulahendusena, et tootjal oleks kergem täita oma kohustust järgida olulisi nõudeid, kui standardimisprotsess on takistatud või kui asjakohaste harmoneeritud standardite kehtestamine viibib.

Or. en

Muudatusettepanek 5

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 42

Komisjoni ettepanek

(42) Tootjad peaksid koostama tootepassi, et anda teavet mänguasjade vastavuse kohta käesolevale määrusele ning muudele mänguasjade suhtes kohaldatavatele liidu õigusaktidele. Tootepass peaks asendada **direktiivis** 2009/48/EÜ ette nähtud ELi vastavusdeklaratsiooni **ja** sisaldama elemente, mis on vajalikud, et hinnata mänguasja vastavust kohaldatavatele nõuetele ja harmoneeritud standarditele või muudele kirjeldustele. Et hõlbustada

Muudatusettepanek

(42) Tootjad peaksid koostama tootepassi, et anda teavet mänguasjade vastavuse kohta käesolevale määrusele ning muudele mänguasjade suhtes kohaldatavatele liidu õigusaktidele. Tootepass peaks asendada **direktiivides** 2009/48/EÜ, **2014/53/EL ja muudes mänguasjade suhtes kohaldatavates liidu õigusaktides** ette nähtud ELi vastavusdeklaratsiooni. **See peaks** sisaldama **ka** elemente, mis on vajalikud, et hinnata mänguasja vastavust

turujärelevalveasutustel mänguasjade kontrollimist ning võimaldada tarneahelas osalejatele ja tarbijatele juurdepääsu teabele mänguasja kohta, tuleks tootepassi käsitlev teave esitada digitaalselt ja vahetult juurdepääsetaval viisil andmekandjal, mis on kinnitatud mänguasjale, selle pakendile või kaasasolevatele dokumentidele. Turujärelevalveasutustel, tolliasutustel, ettevõtjatel ja tarbijatel peaks olema andmekandja kaudu vahetu juurdepääs teabele mänguasja kohta.

kohaldatavatele nõuetele ja harmoneeritud standarditele või muudele kirjeldustele **või elementidele**. Et hõlbustada turujärelevalveasutustel mänguasjade kontrollimist ning võimaldada tarneahelas osalejatele ja tarbijatele juurdepääsu teabele mänguasja **ja sidekanalite** kohta, tuleks tootepassi käsitlev teave esitada digitaalselt ja vahetult juurdepääsetaval viisil andmekandjal, mis on kinnitatud mänguasjale, selle pakendile või kaasasolevatele dokumentidele. Turujärelevalveasutustel, tolliasutustel, ettevõtjatel ja tarbijatel peaks **sõltuvalt juurdepääsuõigustest** olema andmekandja kaudu vahetu juurdepääs **asjakohasele** teabele mänguasja kohta.

Or. en

Selgitus

Tootepass asendab ka raadioseadmete direktiivis ja muudes liidu õigusaktides, mida võidakse tulevikus mänguasjade suhtes kohaldada, näiteks kestlike toodete ökodisaini määruhes ja küberturvalisuse määruhes nõutavad vastavusdeklaratsioonid.

Muudatusettepanek 6

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 44

Komisjoni ettepanek

(44) Eelkõige on Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruhes (EL) [...] [väljaannete talitus, lisada kestlike toodete ökodisaini määruhes järjekorranumber]³⁷ sätestatud ka tootepassile esitatavad nõuded ja tehnilised kirjeldused, komisjoni keskregistri loomine, kus säilitatakse tootepassi andmeid, ja selle registri ühendamine tolli IT-süsteemidega. Kõnealuse määruhes kohaldamisalasse võiks keskpikas perspektiivis kuuluda mänguasjad ja seega nõutaks mänguasjade puhul digitaalse tootepassi olemasolu. Seetõttu peaks tulevikus olema võimalik

Muudatusettepanek

(44) Eelkõige on Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruhes (EL) [...] [väljaannete talitus, lisada kestlike toodete ökodisaini määruhes järjekorranumber]³⁷ sätestatud ka tootepassile esitatavad nõuded ja tehnilised kirjeldused, komisjoni keskregistri loomine, kus säilitatakse tootepassi andmeid, ja selle registri ühendamine tolli IT-süsteemidega. Kõnealuse määruhes kohaldamisalasse võiks keskpikas perspektiivis kuuluda mänguasjad ja seega nõutaks mänguasjade puhul digitaalse tootepassi olemasolu. Seetõttu peaks tulevikus olema võimalik

lisada tootepassi täpsemat teavet, **eelkõige keskkonnanahidlikkusega seotud teavet, nagu toote keskkonnanajalajalg, ringlussevõtu seisukohast kasulik teave, teatava materjali ringlussevõetud materjali sisaldus, teave tarneahela kohta ja muu sarnane teave**. Käesoleva määruse alusel loodud mänguasjade tootepass peaks seega vastama samadele nõuetele ja tehnilistele elementidele, mis on sätestatud määruses (EL) [.../...] [väljaannete talitus, lisada kestlike toodete ökodisaini määruse järjekorranumber], sealhulgas tootepassi otspunktside ja andmeedastuse tehniliste, semantiliste ja korralduslike aspektide poolest.

³⁷ Väljaannete talitus: lisada teksti selle määruse number, millega kehtestatakse kestlike toodete ökodisaininõuete sätestamise raamistik ja tunnistatakse kehtetuks direktiiv 2009/125/EÜ, ning lisada joonealusesse märkusesse kõnealuse määruse number, kuupäev, pealkiri ja ELT avaldamisviide.

lisada tootepassi täpsemat teavet. Käesoleva määruse alusel loodud mänguasjade tootepass peaks seega vastama samadele nõuetele ja tehnilistele elementidele, mis on sätestatud määruses (EL) [.../...] [väljaannete talitus, lisada kestlike toodete ökodisaini määruse järjekorranumber], sealhulgas tootepassi otspunktside ja andmeedastuse tehniliste, semantiliste ja korralduslike aspektide poolest.

³⁷ Väljaannete talitus: lisada teksti selle määruse number, millega kehtestatakse kestlike toodete ökodisaininõuete sätestamise raamistik ja tunnistatakse kehtetuks direktiiv 2009/125/EÜ, ning lisada joonealusesse märkusesse kõnealuse määruse number, kuupäev, pealkiri ja ELT avaldamisviide.

Or. en

Muudatusettepanek 7

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 45 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(45a) Selleks et võimaldada VKEdel ja mikroettevõtjatel täita käesoleva määrusega kehtestatud uusi kohustusi, peaks komisjon avaldama praktilised suunised ja kohandatud suunised VKEdele ja mikroettevõtjatele. Eelkõige tuleks luua otsene suhtluskanal ekspertidega, et aidata neil teha ohutushindamisi ja koostada nende toodetavate mänguasjade jaoks tootepass.

Selgitus

Tootepassi kasutuselevõtt võib olla tõeliselt keeruline, eriti väikeste ja keskmise suurusega ettevõtete jaoks. Nad vajavad uute haldustakistuste ületamiseks lisatoetust.

Muudatusettepanek 8

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 1 – lõik 1**

Komisjoni ettepanek

Käesolevas määruses sätestatakse mänguasjade ohutusnõuded, millega tagatakse laste **ja muude isikute** tervise ja ohutuse kõrgetasemeline kaitse, ning mänguasjade vaba liikumise kord liidus.

Muudatusettepanek

Käesolevas määruses sätestatakse mänguasjade ohutusnõuded, millega tagatakse laste tervise ja ohutuse kõrgetasemeline kaitse, ning mänguasjade vaba liikumise kord liidus.

Or. en

Muudatusettepanek 9

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 2 – lõige 1 – lõik 2**

Komisjoni ettepanek

Käesoleva määruse kohaldamisel käsitatakse toodet alla 14-aastastele lastele **või mõnele muule konkreetsele alla 14-aastaste laste rühmale** mängimiseks ettenähtud tootena, kui lapsevanem või järelevaataja võib selle toote funktsioonide, mõõtmete ja omaduste põhjal põhjendatult eeldada, et see on mõeldud kasutamiseks asjaomase vanuserühma lastele.

Muudatusettepanek

Käesoleva määruse kohaldamisel käsitatakse toodet alla 14-aastastele lastele mängimiseks ettenähtud tootena, kui lapsevanem või järelevaataja võib selle toote funktsioonide, mõõtmete ja omaduste põhjal põhjendatult eeldada, et see on mõeldud kasutamiseks asjaomase vanuserühma lastele.

Or. en

Muudatusettepanek 10

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 7

Komisjoni ettepanek

(7) „ekspediitorteenuse osutaja“ – ekspediitorteenuse osutaja määruse (EL) 2019/1020 artikli 2 punktis 11 määratletud tähenduses;

Muudatusettepanek

(7) „ekspediitorteenuse osutaja“ – ekspediitorteenuse osutaja määruse (EL) 2019/1020 artikli 3 punktis 11 määratletud tähenduses;

Or. en

Muudatusettepanek 11

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 9

Komisjoni ettepanek

(9) „*internetipõhine kauplemiskoht*“ – määruse (EL) 2023/988 artikli 3 punktis 14 määratletud *internetipõhine kauplemiskoht*;

Muudatusettepanek

(9) „*internetipõhise kauplemiskoha pakkuja*“ – *vahendusteenuse osutaja, kes kasutab internetipõhist kasutajaliidest, mis võimaldab tarbijatel sõlmida kauplejatega kauglepinguid toodete müügiks vastavalt* määruse (EL) 2023/988 artikli 3 punktile 14;

Or. en

Muudatusettepanek 12

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 11 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(11a) „*mõeldud kasutamiseks*“ – *vanem või järelevaataja peab olema mõistlikkuse piires suuteline mänguasja funktsiooni, mõõtmete ja omaduste põhjal eeldama, et mänguasi on mõeldud kasutamiseks nimetatud vanuserühma lastele*;

Selgitus

Kehtiva mänguasjade ohutuse direktiivi artikli 3 punktist 29. Lisamine on vajalik artikli 2 lõike 1 väljajätmise tõttu.

Muudatusettepanek 13

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 12 a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

***(12a) „olulised ohutusnõuded“ –
artikli 5 lõike 2 kohased „üldised
ohutusnõuded“ koos II lisas sätestatud
konkreetsete ohutusnõuetega;***

Or. en

Muudatusettepanek 14

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 13 a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

***(13a) „tootepass“ – tootele omane
andmekogum, mis sisaldab VI lisas
täpsustatud teavet ja mis on
elektrooniliselt kättesaadav andmekandja
kaudu;***

Or. en

Selgitus

Muudatus eesmärgiga luua kooskõla ökodisaini määruse ettepaneku artikli 2 lõikega 29.

Muudatusettepanek 15

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 20**

Komisjoni ettepanek

(20) „vastavushindamine“ – hindamisprotsess, mille käigus hinnatakse, kas mänguasjaga seotud olulised **nõuded** on täidetud;

Muudatusettepanek

(20) „vastavushindamine“ – hindamisprotsess, mille käigus hinnatakse, kas mänguasjaga seotud olulised **ohutusnõuded** on täidetud;

Or. en

Muudatusettepanek 16

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 29**

Komisjoni ettepanek

(29) „funktsionaalne mänguasid“ – mänguasid, mis toimib ja mida kasutatakse samamoodi kui täiskasvanuile ettenähtud toodet või seadet, tegemist võib olla toote ja seadme vähendatud mudeliga;

Muudatusettepanek

(29) „funktsionaalne mänguasid“ – mänguasid, mis toimib ja mida kasutatakse samamoodi kui täiskasvanuile ettenähtud toodet või seadet, **millega kaasneb sama riskitase kui täiskasvanute kasutatava tootega**, tegemist võib olla toote ja seadme vähendatud mudeliga;

Or. en

Muudatusettepanek 17

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 36**

Komisjoni ettepanek

(36) „**probleemne aine**“ – [kestlike toodete ökodisaini] määruse (EL) [...] artikli 2 punktis 28 määratletud **probleemne aine**.

Muudatusettepanek

välja jäetud

Or. en

Muudatusettepanek 18

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 5 – pealkiri

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Tootenõuded

Olulised ohutusnõuded

Or. en

Muudatusettepanek 19

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 5 – lõige 2 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Mänguasjad ei tohi ohustada kasutajate või kolmandate isikute ohutust või tervist, **sealhulgas laste psühholoogilist ja vaimset tervist, heaolu ja kognitiivset arengut**, kui neid kasutatakse ette nähtud või eeldataval viisil, pidades silmas laste käitumist.

Mänguasjad ei tohi ohustada kasutajate või kolmandate isikute ohutust või tervist, kui neid kasutatakse ette nähtud või eeldataval viisil, pidades silmas laste käitumist.

Or. en

Selgitus

On väga raske, kui mitte võimatu hinnata, millist mõju avaldavad lapse psühholoogiale tavalised mänguasjad, näiteks puidust ehitusplokid. Lasteraamatute puhul sõltub kaalutus isiklikest või kultuurilistest väärtustest ning see võib sillutada teed raamatute tsenseerimisele. Lisaks on väga küsitav, kas kõik ELi turujärelevalveasutused määratleksid ja hindaksid seda aspekti ühtemoodi. See võib tekitada rohkem segadust ja õiguslikku ebakindlust.

Muudatusettepanek 20

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 6 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

1. Kui see on mänguasjade ohutu kasutamise tagamiseks vajalik, peavad need olema varustatud **üldise** hoiatusega,

1. Kui see on mänguasjade ohutu kasutamise tagamiseks vajalik, peavad need olema varustatud hoiatusega, milles

milles on täpsustatud asjakohased kasutajatele seatud piirangud. Kasutajale seatud piirangute puhul märgitakse vähemalt kasutaja minimaalne **või maksimaalne** vanus ning vajaduse korral kasutajalt nõutav suutlikkus, kasutaja minimaalne või maksimaalne kaal ja vajadus tagada, et mänguasja kasutatakse ainult täiskasvanu järelevalve all.

on täpsustatud asjakohased kasutajatele seatud piirangud. Kasutajale seatud piirangute puhul märgitakse vähemalt kasutaja minimaalne vanus ning vajaduse korral kasutajalt nõutav suutlikkus, kasutaja minimaalne **kaal** või maksimaalne kaal ja vajadus tagada, et mänguasja kasutatakse ainult täiskasvanu järelevalve all.

Or. en

Muudatusettepanek 21

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 6 – lõige 2 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Järgmist liiki mänguasjadel peavad olema hoiatused vastavalt III lisas iga liigi jaoks sätestatud eeskirjadele:

- (a) mänguasjad, mis ei ole mõeldud kasutamiseks alla 36 kuu vanustele lastele;**
- (b) tegevusmänguasjad;**
- (c) funktsionaalsed mänguasjad;**
- (d) keemilised mänguasjad;**
- (e) uisud, rulluisud, rulad, tõukerattad ja mängujalgrattad;**
- (f) veemänguasjad;**
- (g) toidus sisalduvad mänguasjad;**
- (h) kaitsemaskide ja -kiivrite imitatsioonid;**
- (i) mänguasjad, mis on ette nähtud paelte, nõöride, kummipaelte või rihmade abil riputamiseks üle hälli, võrevoodi või lapsevankri;**
- (j) lõhnaainete pakend haistmismeelt arendavates lauamängudes, kosmeetikakomplektides ja maitsmismeelt arendavates mängudes.**

Muudatusettepanek

III lisas sätestatud **mänguasjade kategooriatel peab olema hoiatus.**

Selgitus

Selleks et loetelu saaks delegeeritud õigusaktidega muuta, peab see loetelu jääma III lisasse, mitte sellesse artiklisse.

Muudatusettepanek 22**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 6 – lõige 3 – lõik 2***Komisjoni ettepanek*

Hoiatus peab olema tarbijale enne ostu sooritamist selgelt nähtav, sh ka juhul, kui ostetakse kaugmüügi teel. Hoiatused peavad olema piisavalt suured, et tagada nende nähtavus.

Muudatusettepanek

Hoiatus, **mis määrab otsuse mänguasja ostmise kohta**, peab olema tarbijale enne ostu sooritamist selgelt nähtav, sh ka juhul, kui ostetakse kaugmüügi teel. Hoiatused peavad olema piisavalt suured, et tagada nende nähtavus.

Selgitus

Viite säilitamine vastavalt mänguasjade ohutuse direktiivi artikli 11 lõikele 2. Lisatakse palju täiendavaid hoiatusi, mis ei ole ostuotsuse tegemisel asjakohased. See muudab olulised hoiatused (näiteks vanus / väikesed osad) vähem nähtavaks ja suurendab pakendi suurust.

Muudatusettepanek 23**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 7 – lõige 2 – lõik 2 – punkt b***Komisjoni ettepanek*

(b) kinnitama **mänguasjale või mänguasja külge kinnitatud etiketile** andmekandja vastavalt artikli 17 lõikele 5;

Muudatusettepanek

(b) kinnitama andmekandja vastavalt artikli 17 lõikele 5;

Muudatusettepanek 24

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 7 – lõige 7

Komisjoni ettepanek

7. Tootja tagab, et mänguasjaga on kaasas **juhend** ja ohutusalane teave asjaomase liikmesriigi kindlaks määratud keeles või keeltes, mis on tarbijatele ja teistele lõppkasutajatele kergesti arusaadav(ad). Nii juhend kui ka teave peab olema selge, arusaadav ja loetav.

Muudatusettepanek

7. Tootja tagab, et mänguasjaga on kaasas **kasutusjuhend** ja ohutusalane teave asjaomase liikmesriigi kindlaks määratud keeles või keeltes, mis on tarbijatele ja teistele lõppkasutajatele kergesti arusaadav(ad). Nii juhend kui ka teave peab olema selge, arusaadav ja loetav.

Or. en

Muudatusettepanek 25

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 7 – lõige 8 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Tootja, kes arvab või kel on põhjust arvata, et mänguasi, mille ta on turule lasknud, ei vasta käesolevale määrusele, võtab mänguasja vastavusse viimiseks viivitamata vajalikke parandusmeetmeid, kõrvaldab selle turult või nõuab selle tagasi.

Muudatusettepanek

Tootja, kes arvab või kel on **tema käsutuses oleva teabe põhjal** põhjust arvata, et mänguasi, mille ta on turule lasknud, ei vasta käesolevale määrusele, võtab mänguasja vastavusse viimiseks viivitamata vajalikke parandusmeetmeid, kõrvaldab selle turult või nõuab selle tagasi.

Or. en

Selgitus

Muudatus eesmärgiga luua sidusus üldise tooteohutuse määruse artikli 9 lõikega 8.

Muudatusettepanek 26

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 7 – lõige 8 – lõik 2 – sissejuhatav osa

Komisjoni ettepanek

Kui tootja arvab või tal on põhjust arvata, et mänguasi on ohtlik, teavitab ta sellest viivitamata:

Muudatusettepanek

Kui tootja arvab või tal on **tema käsutuses oleva teabe põhjal** põhjust arvata, et mänguasi on ohtlik, teavitab ta sellest viivitamata:

Or. en

Selgitus

Muudatus eesmärgiga luua sidusus üldise tooteohutuse määruse artikli 9 lõikega 8.

Muudatusettepanek 27

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 7 – lõige 11**

Komisjoni ettepanek

11. Tootja teeb avalikult kättesaadavaks **telefoninumbri**, e-posti **aadressi**, oma veebisaidi **spetsiaalse rubriigi** või muu sidekanali, mis võimaldab tarbijatel või muudel lõppkasutajatel esitada mänguasjade ohutusega seotud kaebusi ja teavitada tootjaid kõigist mänguasjadega seotud õnnetustest või ohutusprobleemidest. Seda tehes võtab tootja arvesse puuetega inimeste juurdepääsuvajadusi.

Muudatusettepanek

11. Tootja teeb avalikult kättesaadavaks **sellised sidekanalid nagu telefoninumber**, e-posti **aadress**, oma veebisaidi **spetsiaalne rubriik** või muu sidekanali, mis võimaldab tarbijatel või muudel lõppkasutajatel esitada mänguasjade ohutusega seotud kaebusi ja teavitada tootjaid kõigist mänguasjadega seotud õnnetustest või ohutusprobleemidest. Seda tehes võtab tootja arvesse puuetega inimeste juurdepääsuvajadusi. **Sidekanal sisaldab linki määruse 2023/988 artikli 34 lõikes 3 osutatud portaali „Safety Gate“ osale, mille kaudu saab edastada teavet mänguasjade kohta, mis võivad kujutada ohtu tarbijate tervisele ja ohutusele.**

Or. en

Muudatusettepanek 28

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 8 – lõige 3 – sissejuhatav osa**

Komisjoni ettepanek

3. Volitatud esindaja täidab ülesandeid tootjalt saadud volituste piires ja esitab volituse koopia nõudmise korral turujärelevalveasutusele. Volitus võimaldab volitatud esindajal **teha** vähemalt **järgmist**:

Muudatusettepanek

3. Volitatud esindaja täidab ülesandeid tootjalt saadud volituste piires ja esitab volituse koopia nõudmise korral turujärelevalveasutusele. Volitus võimaldab volitatud esindajal **täita** vähemalt **järgmisi ülesandeid**:

Or. en

Selgitus

Muudatus eesmärgiga luua sidusus üldise tooteohutuse määruse artikli 10 lõikega 2.

Muudatusettepanek 29

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 8 – lõige 3 – punkt c**

Komisjoni ettepanek

(c) teha riigi pädevate asutuste taotluse korral nendega koostööd kõigis selle volitusega hõlmatud mänguasjadega kaasnevate ohtude kõrvaldamiseks võetavates meetmetes.

Muudatusettepanek

(c) teha riigi pädevate asutuste taotluse korral nendega koostööd kõigis selle volitusega hõlmatud mänguasjadega kaasnevate ohtude **tõhusaks** kõrvaldamiseks võetavates meetmetes.

Or. en

Selgitus

Muudatus eesmärgiga luua sidusus üldise tooteohutuse määruse artikli 10 lõike 2 punktiga d.

Muudatusettepanek 30

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 9 – lõige 2 – lõik 1 – punkt b**

Komisjoni ettepanek

(b) mänguasjaga on kaasas juhendid ja ohutusala teave kooskõlas artikli 7 lõikega 7 asjaomase liikmesriigi kindlaksmääratud keeles või keeltes, mis

Muudatusettepanek

(Ei puuduta eestikeelset versiooni.)

on tarbijatele ja teistele lõppkasutajatele kergesti arusaadav(ad);

Or. en

Muudatusettepanek 31

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 9 – lõige 2 – lõik 1 – punkt d

Komisjoni ettepanek

(d) *mänguasjal* on andmekandja vastavalt artikli 17 lõikele 5;

Muudatusettepanek

(d) *mänguasjale* on *kinnitatud* andmekandja vastavalt artikli 17 lõikele 5;

Or. en

Muudatusettepanek 32

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 9 – lõige 2 – lõik 2

Komisjoni ettepanek

Kui importija arwab või tal on põhjust arvata, et mänguasi ei vasta olulistele ohutusnõuetele, ei lase ta mänguasja turule enne, kui see on nõuetega vastavusse viidud.

Muudatusettepanek

Kui importija arwab või tal on põhjust *tema käsutuses oleva teabe põhjal* arvata, et mänguasi ei vasta olulistele ohutusnõuetele, ei lase ta mänguasja turule enne, kui see on nõuetega vastavusse viidud.

Or. en

Selgitus

Muudatus eesmärgiga luua sidusus üldise tooteohutuse määruse artikli 11 lõikega 2.

Muudatusettepanek 33

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 9 – lõige 2 – lõik 3 – sissejuhatav osa

Komisjoni ettepanek

Kui importija arvab või tal on põhjust arvata, et mänguasi on ohtlik, teavitab ta sellest viivitamata:

Muudatusettepanek

Kui importija arvab või tal on põhjust **tema käsutuses oleva teabe põhjal** arvata, et mänguasi on ohtlik, teavitab ta sellest viivitamata:

Or. en

Selgitus

Muudatus eesmärgiga luua sidusus üldise tooteohutuse määruse artikli 11 lõikega 2.

Muudatusettepanek 34

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 9 – lõige 2 – lõik 3 – punkt c

Komisjoni ettepanek

(c) tarbijaid ja muid lõppkasutajaid kooskõlas määruse (EL) 2023/988 artikliga 35 või 36 või mõlemaga.

Muudatusettepanek

välja jäetud

Or. en

Selgitus

Tarbijaid ei saa teavitada, kui toodet ei ole veel turule lastud. Sisu on üle viidud käesoleva artikli lõikesse 6.

Muudatusettepanek 35

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 9 – lõige 6 – lõik 2

Komisjoni ettepanek

Kui importija arvab või tal on põhjust arvata, et mänguasi, mille ta on turule lasknud, ohustab tarbijate või muude lõppkasutajate tervist või ohutust, teatab ta sellest viivitamata nende liikmesriikide pädevatele asutustele, mille turul ta mänguasja kättesaadavaks tegi, esitades

Muudatusettepanek

Kui importija arvab või tal on põhjust arvata, et mänguasi, mille ta on turule lasknud, ohustab tarbijate või muude lõppkasutajate tervist või ohutust, teatab ta sellest viivitamata nende liikmesriikide pädevatele asutustele, mille turul ta mänguasja kättesaadavaks tegi, esitades

eelkõige andmed kõigi nõuetele mittevastavuste ja võetud parandusmeetmete kohta.

eelkõige andmed kõigi nõuetele mittevastavuste ja võetud parandusmeetmete kohta, **ning teavitab tarbijaid või muid lõppkasutajaid kooskõlas määruse (EL) 2023/988 artikliga 35 või 36 või mõlemaga.**

Or. en

Selgitus

Lõike 2 lõigu 3 punktist c lõikesse 6 üle viidud täiendus.

Muudatusettepanek 36

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 9 – lõige 9

Komisjoni ettepanek

9. Importija kontrollib, kas tootja on teinud tarbijatele või muudele lõppkasutajatele avalikult kättesaadavaks artikli 7 lõikes 11 osutatud **sidekanali**, mis võimaldab neil esitada mänguasjade ohutusega seotud kaebusi ja teavitada kõigist mänguasjadega seotud õnnetustest või ohutusprobleemidest. Kui **selline sidekanal puudub**, peab importija **selle** looma, võttes arvesse puudega inimeste juurdepääsuvajadusi.

Muudatusettepanek

9. Importija kontrollib, kas tootja on teinud tarbijatele või muudele lõppkasutajatele avalikult kättesaadavaks artikli 7 lõikes 11 osutatud **sidekanalid**, mis võimaldab neil esitada mänguasjade ohutusega seotud kaebusi ja teavitada kõigist mänguasjadega seotud õnnetustest või ohutusprobleemidest. Kui **sellised kanalid puuduvad**, peab importija **need** looma, võttes arvesse puudega inimeste juurdepääsuvajadusi.

Or. en

Selgitus

Eesmärk on luua sidusus üldise tooteohutuse määruse artikli 11 lõikega 9.

Muudatusettepanek 37

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 10 – lõige 2 – lõik 1 – punkt a

Komisjoni ettepanek

(a) mänguasjaga on kaasas kasutusjuhendid ja ohutusteave keeles või keeltes, mis on kergesti arusaadavad selle liikmesriigi tarbijatele või muudele lõppkasutajatele, mille turul mänguasi kättesaadavaks tehakse;

Muudatusettepanek

(Ei puuduta eestikeelset versiooni.)

Or. en

Muudatusettepanek 38

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 10 – lõige 2 – lõik 2**

Komisjoni ettepanek

Kui levitaja arvab või tal on põhjust arvata, et mänguasi ei vasta olulistele ohutusnõuetele, siis ei tee ta mänguasja turul kättesaadavaks enne, kui see on nõuetega vastavusse viidud.

Muudatusettepanek

Kui levitaja arvab või tal on põhjust **tema käsutuses oleva teabe põhjal** arvata, et mänguasi ei vasta olulistele ohutusnõuetele, siis ei tee ta mänguasja turul kättesaadavaks enne, kui see on nõuetega vastavusse viidud.

Or. en

Selgitus

Eesmärk on luua sidusus üldise tooteohutuse määruse artikli 12 lõikega 3.

Muudatusettepanek 39

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 10 – lõige 2 – lõik 3 – sissejuhatav osa**

Komisjoni ettepanek

Kui levitaja arvab või tal on põhjust arvata, et mänguasi on ohtlik, teavitab ta sellest viivitamata:

Muudatusettepanek

Kui levitaja arvab või tal on põhjust **tema käsutuses oleva teabe põhjal** arvata, et mänguasi on ohtlik, teavitab ta sellest viivitamata:

Or. en

Selgitus

Eesmärk on luua sidusus üldise tooteohutuse määruse artikli 12 lõikega 4.

Muudatusettepanek 40

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 10 – lõige 2 – lõik 3 – punkt c**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

**(c) tarbijaid ja muid lõppkasutajaid
kooskõlas määruse (EL) 2023/988
artikliga 35 või 36 või mõlemaga.**

välja jäetud

Or. en

Selgitus

Üle viidud lõikesse 4.

Muudatusettepanek 41

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 10 – lõige 4 – lõik 1**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Kui levitaja arvab või tal on põhjust arvata, et mänguasi, mille ta on turul kättesaadavaks teinud, ei vasta käesolevale määrusele, tagab ta, et võetakse mänguasja nõuetega vastavusse viimiseks vajalikud parandusmeetmed, vajaduse korral see kõrvaldatakse või nõutakse tagasi.

Kui levitaja arvab või tal on põhjust **tema käsutuses oleva teabe põhjal** arvata, et mänguasi, mille ta on turul kättesaadavaks teinud, ei vasta käesolevale määrusele, tagab ta, et võetakse mänguasja nõuetega vastavusse viimiseks vajalikud parandusmeetmed, vajaduse korral see kõrvaldatakse või nõutakse tagasi.

Or. en

Selgitus

Eesmärk on luua sidusus üldise tooteohutuse määruse artikli 12 lõikega 3.

Muudatusettepanek 42

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 10 – lõige 4 – lõik 2

Komisjoni ettepanek

Kui levitaja arvab või tal on põhjust arvata, et mänguasi, mille ta on turul kättesaadavaks teinud, on ohtlik, teatab ta sellest viivitamata nende liikmesriikide turujärelevalveasutustele, mille turul ta mänguasja kättesaadavaks tegi, esitades eelkõige andmed nõuetele mittevastavuste ja mis tahes võetud parandusmeetmete kohta.

Muudatusettepanek

Kui levitaja arvab või tal on põhjust arvata, et mänguasi, mille ta on turul kättesaadavaks teinud, on ohtlik, teatab ta sellest viivitamata nende liikmesriikide turujärelevalveasutustele, mille turul ta mänguasja kättesaadavaks tegi, esitades eelkõige andmed nõuetele mittevastavuste ja mis tahes võetud parandusmeetmete kohta, **ning teavitab tarbijaid või muid lõppkasutajaid kooskõlas määruse (EL) 2023/988 artikliga 35 või 36 või mõlemaga.**

Or. en

Selgitus

Lõike 2 lõigu 3 punktist c üle viidud lõikesse 4.

Muudatusettepanek 43

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 13 – pealkiri

Komisjoni ettepanek

Vastavuse eeldamine

Muudatusettepanek

Mänguasjade vastavuse eeldamine

Or. en

Muudatusettepanek 44

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 14 – lõige 2 – lõik 1 – sissejuhatav osa

Komisjoni ettepanek

Komisjon võib **rakendusaktidega** kehtestada oluliste ohutusnõuete ühtsed

Muudatusettepanek

Komisjon võib **käesolevat määrust täiendavate delegeeritud õigusaktidega**

kirjeldused, kui on täidetud järgmised tingimused:

kehtestada oluliste ohutusnõuete ühtsed kirjeldused, kui on täidetud järgmised tingimused:

Or. en

Muudatusettepanek 45

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 14 – lõige 3

Komisjoni ettepanek

3. Kui viited harmoneeritud standardile avaldatakse Euroopa Liidu Teatajas, hindab komisjon, kas käesoleva artikli lõikes 2 osutatud **rakendusaktid**, mis hõlmavad sama olulist ohutusnõuet, tuleb kehtetuks tunnistada või tuleb neid muuta.

Muudatusettepanek

3. Kui viited harmoneeritud standardile avaldatakse Euroopa Liidu Teatajas, hindab komisjon, kas käesoleva artikli lõikes 2 osutatud **delegeeritud õigusaktid**, mis hõlmavad sama olulist ohutusnõuet, tuleb kehtetuks tunnistada või tuleb neid muuta.

Or. en

Muudatusettepanek 46

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 17 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

1. Enne mänguasja turule laskmist koostavad tootjad selle jaoks tootepassi. Tootepass peab vastama käesolevas artiklis ja artiklis 18 **esitatud** nõuetele.

Muudatusettepanek

1. Enne mänguasja turule laskmist koostavad tootjad selle jaoks tootepassi, **mis asendab kõik kõnealuse mänguasja kohta nõutavad ELi vastavusdeklaratsioonid**. Tootepass peab vastama käesolevas artiklis ja artiklis 18 **sätetatud** nõuetele ning liidu muude **ühtlustatud õigusaktide nõuetele, millega nõutakse ELi vastavusdeklaratsiooni**.

Or. en

Muudatusettepanek 47

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 17 – lõige 2 – punkt f

Komisjoni ettepanek

(f) see on kättesaadav tarbijatele ja muudele lõppkasutajatele, turujärelevalveasutustele, tolliasutustele, teada antud asutustele, komisjonile ja teistele ettevõtjatele;

Muudatusettepanek

(f) see on **sõltuvalt juurdepääsuõigustest** kättesaadav tarbijatele ja muudele lõppkasutajatele, turujärelevalveasutustele, tolliasutustele, teada antud asutustele, komisjonile ja teistele ettevõtjatele **kooskõlas lõikega 2a ning võttes arvesse vajadust kaitsta konfidentsiaalset äriteavet ja ärisaladusi kooskõlas direktiiviga (EL) 2016/943**;

Or. en

Muudatusettepanek 48

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 17 – lõige 2 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

2a. Lõike 2 punktis a osutatud juurdepääsuõigus hõlmab:

(a) teavet, mis on kättesaadav tarbijatele või muudele lõppkasutajatele, kes on loetletud VI lisa I osa punktides c, d, i, j, ka, kb ja kc ning vajaduse korral VI lisa II osa punktides a ja b;

(b) teavet, mis on kättesaadav üksnes VI lisa I osa punktides a–j ning vajaduse korral VI lisa II osa punktides a–b loetletud turujärelevalveasutustele, tolliasutustele, teavitatud asutustele ja komisjonile;

Or. en

Muudatusettepanek 49

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 17 – lõige 8

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

8. *Erandina lõike 2 punktist c, kui määruse (EL) [.../...] [väljaannete talitus: lisada kestlike toodete ökodisaini määruse number] artikli 4 kohaselt vastu võetud delegeeritud õigusaktiga on kehtestatud teavitamismõuded seoses mänguasjades sisalduvate probleemsete ainetega, ei ole käesoleva määruse VI lisa I osa punktis k osutatud teave enam nõutav.*

välja jäetud

Or. en

Muudatusettepanek 50

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 17 – lõige 10 – lõik 1 – sissejuhatav osa

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Komisjon võtab vastu *rakendusakti, millega määratakse* kindlaks mänguasjade tootepassiga seotud eri- ja tehnilised nõuded. Need nõuded hõlmavad eelkõige järgmist:

Komisjon võtab *käesoleva määruse täiendamiseks* vastu *delegeeritud õigusaktid, määrates* kindlaks mänguasjade tootepassiga seotud eri- ja tehnilised nõuded *hiljemalt ... (väljaannete talitus: lisada kuupäev = 12 kuud pärast käesoleva määruse jõustumist)*. Need nõuded hõlmavad eelkõige järgmist:

Or. en

Muudatusettepanek 51

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 17 – lõige 10 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

10a. Komisjon avaldab suunised ja

kohandatud juhendi VKEdele ja mikroettevõtjatele selle kohta, kuidas kehtestada oma mänguasjadele tootepass ja lõike 2 punktis e osutatud keelte automaatne tõlkevahend. Seda toetust rakendatakse hiljemalt ... (väljaannete talitus: lisada kuupäev = 12 kuud pärast käesoleva määruse jõustumist).

Or. en

Muudatusettepanek 52

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 18 – lõige 3

Komisjoni ettepanek

3. Tarbijatel või muudel lõppkasutajatel, ettevõtjatel ja muudel asjaosalistel on tootepassile tasuta juurdepääs.

Muudatusettepanek

3. Tarbijatel või muudel lõppkasutajatel, ettevõtjatel ja muudel asjaosalistel on **nende vastavate juurdepääsuõiguste alusel** tootepassile tasuta juurdepääs.

Or. en

Muudatusettepanek 53

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 19 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

1. Enne mänguasja turule laskmist laadivad ettevõtjad määruse (EL) [.../...] [väljaannete talitus, lisada kestlike toodete ökodisaini määruse järjekorranumber] artikli 12 lõike 1 kohaselt loodud registrisse (edaspidi „register“) üles selle mänguasja kordumatu tunnuskoodi ja ettevõtja kordumatu tunnuskoodi.

Muudatusettepanek

1. Enne mänguasja turule laskmist **ja pärast delegeeritud õigusaktide vastuvõtmist kooskõlas käesoleva määruse artikli 17 lõikega 10** laadivad ettevõtjad määruse (EL) [.../...] [väljaannete talitus: lisada kestlike toodete ökodisaini määruse järjekorranumber] artikli 12 lõike 1 kohaselt loodud registrisse (edaspidi „register“) üles selle mänguasja kordumatu tunnuskoodi ja ettevõtja kordumatu tunnuskoodi.

Muudatusettepanek 54

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 21 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

1. Selleks et tõendada mänguasja vastavust olulistele ohutusnõuetele, **hindavad** tootjad enne mänguasja turule laskmist **selle ohutust, analüüsid mänguasjaga kaasnevaid võimalikke ohte ning hinnates** nende ohtude avaldumise tõenäosust.

Muudatusettepanek

1. Selleks et tõendada mänguasja vastavust olulistele ohutusnõuetele, **viivad** tootjad enne mänguasja turule laskmist **läbi ohutuse hindamise, mis hõlmab eelkõige järgmist:**

(a) **kõik keemilised, füüsikalised, mehaanilised, elektrilised ohud ning süttivuse, hügieeni ja radioaktiivsusega seotud ohud ning** nende ohtude avaldumise tõenäosus;

(b) **seoses keemiliste ohtudega võetakse arvesse võimalikku kokkupuudet üksikute kemikaalidega ja kõiki teadaolevaid täiendavaid ohte, mis tulenevad kombineeritud kokkupuutest mänguasjas esinevate erinevate kemikaalidega, arvestades määruses (EÜ) nr 1907/2006 sätestatud kohustusi ja käesolevas määruses sätestatud tingimusi;**

(c) **ajakohastamine, kui asjakohane lisateave on kättesaadav.**

Selgitus

Punktid a–c viiakse üle lõikest 2 lõikesse 1.

Muudatusettepanek 55

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 21 – lõige 2 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Ohutuse hindamine hõlmab eelkõige järgmist:

välja jäetud

(a) kõik keemilised, füüsilised, mehaanilised, elektrilised ohud ning süttivuse, hügieeni ja radioaktiivsusega seotud ohud ning nende ohtude avaldumise tõenäosus;

(b) seoses keemiliste ohtudega võetakse arvesse võimalikku kokkupuudet üksikute kemikaalidega ja kõiki teadaolevaid täiendavaid ohte, mis tulenevad kombineeritud kokkupuutest mänguasjas esinevate erinevate kemikaalidega, arvestades määruses (EÜ) nr 1907/2006 sätestatud kohustusi ja käesolevas määruses sätestatud tingimusi;

(c) ajakohastamine, kui asjakohane lisateave on kättesaadav.

Or. en

Selgitus

Tekst viiakse üle lõikesse 1.

Muudatusettepanek 56

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 22 – lõige 2**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

2. Kui tootja on kohaldanud harmoneeritud standardeid, mille viide on avaldatud *Euroopa Liidu Teatajas*, või ühtseid kirjeldusi, mis hõlmavad kõiki mänguasja suhtes kehtivaid asjaomaseid ohutusnõudeid, kasutab tootja IV lisa I osas sätestatud tootmise sisekontrolli menetlust.

(Ei puuduta eestikeelset versiooni.)

Or. en

Muudatusettepanek 57

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 22 – lõige 3 – punkt a

Komisjoni ettepanek

(a) kui puuduvad harmoneeritud standardid, mille viide on avaldatud *Euroopa Liidu Teatajas*, või ühtsed kirjeldused, mis hõlmavad kõiki asjaomase mänguasja suhtes kehtestatud ohutusnõudeid;

Muudatusettepanek

(Ei puuduta eestikeelset versiooni.)

Or. en

Muudatusettepanek 58

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 22 – lõige 3 – punkt c

Komisjoni ettepanek

(c) kui punktis a osutatud harmoneeritud standardid või mõni neist on avaldatud piiranguga;

Muudatusettepanek

(c) kui punktis a osutatud harmoneeritud standardid või mõni neist on avaldatud piiranguga, **kui see piirang on asjaomase mänguasja puhul asjakohane**;

Or. en

Muudatusettepanek 59

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 26 – lõige 6

Komisjoni ettepanek

6. Teavitaval asutusel on oma ülesannete **nõuetekohaseks** täitmiseks piisavalt pädevaid töötajaid.

Muudatusettepanek

6. Teavitaval asutusel on oma ülesannete **tõhusaks** täitmiseks piisavalt pädevaid töötajaid.

Or. en

Muudatusettepanek 60

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 28 – lõige 6 – lõik 3

Komisjoni ettepanek

Vastavushindamisasutusel on vajalikud vahendid vastavushindamistoimingutega seotud tehniliste ja haldusülesannete **korrektseks** täitmiseks ning juurdepääs kogu vajalikule varustusele ja kõikidesse ruumidesse.

Muudatusettepanek

Vastavushindamisasutusel on vajalikud vahendid vastavushindamistoimingutega seotud tehniliste ja haldusülesannete **tõhusaks** täitmiseks ning juurdepääs kogu vajalikule varustusele ja kõikidesse ruumidesse.

Or. en

Muudatusettepanek 61

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 28 – lõige 10

Komisjoni ettepanek

10. Vastavushindamisasutuse töötajad hoiavad ametisaladust kogu teabe kohta, mis on saadud IV lisa kohaselt täidetud ülesannete käigus, välja arvatud teabevahetus selle liikmesriigi pädevate asutustega, kus asutus tegutseb. Tagada tuleb intellektuaalomandiõiguste kaitse.

Muudatusettepanek

10. Vastavushindamisasutuse töötajad hoiavad ametisaladust kogu teabe kohta, mis on saadud IV lisa kohaselt täidetud ülesannete käigus, välja arvatud teabevahetus selle liikmesriigi pädevate asutustega, kus asutus tegutseb. Tagada tuleb intellektuaalomandiõiguste **ja ärisaladuste** kaitse **kooskõlas direktiiviga (EL) 2016/943**.

Or. en

Muudatusettepanek 62

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 41 – pealkiri

Komisjoni ettepanek

Ohtlike mänguasjadega **tegelemise riigisisene menetlus**

Muudatusettepanek

Liikmesriigi meetmed seoses mänguasjadega, **mis ei vasta eriohutusnõuetele**

Muudatusettepanek 63

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 41 – lõige 1 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Kui ühe liikmesriigi turujärelevalveasutustel on piisavalt põhjust arvata, et mõni käesoleva määruse kohaldamisalasse kuuluv mänguasi võib olla ohtlik inimeste tervisele või ohutusele, korraldavad nad mänguasja hindamise, lähtudes kõigist käesolevas määruses sätestatud nõuetest. Vajaduse korral teevad asjaomased ettevõtjad selleks turujärelevalveasutustega koostööd.

Muudatusettepanek

Kui ühe liikmesriigi turujärelevalveasutustel on piisavalt põhjust arvata, et mõni käesoleva määruse kohaldamisalasse kuuluv mänguasi võib olla ohtlik inimeste tervisele või ohutusele, korraldavad nad mänguasja hindamise, lähtudes kõigist käesolevas määruses sätestatud nõuetest. ***Nad teavitavad asjaomast ettevõtjat kooskõlas määruse (EL) 2019/1020 artikli 4 lõigetega 1 ja 2 viivitamata algatatud menetlusest ja mänguasjas tuvastatud võimalikust ohust ning annavad ettevõtjale võimaluse reageerida.*** Vajaduse korral teevad asjaomased ettevõtjad selleks turujärelevalveasutustega koostööd.

Selgitus

Vastutavat ettevõtjat tuleb võimalikult kiiresti teavitada sellest, et tema mänguasi võib ohustada inimeste tervist või ohutust.

Muudatusettepanek 64

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 47 – lõige 4

Komisjoni ettepanek

4. Enne delegeeritud õigusakti vastuvõtmist konsulteerib komisjon kooskõlas 13. aprilli 2016. aasta institutsioonidevahelises parema õigusloome kokkuleppes sätestatud põhimõtetega iga liikmesriigi määratud

Muudatusettepanek

4. Enne delegeeritud õigusakti vastuvõtmist konsulteerib komisjon kooskõlas 13. aprilli 2016. aasta institutsioonidevahelises parema õigusloome kokkuleppes sätestatud põhimõtetega ***asjaomaste sidusrühmade ja***

ekspertidega.

iga liikmesriigi määratud ekspertidega.

Or. en

Muudatusettepanek 65

Ettepanek võtta vastu määrus IX a peatükk (uus) – artikkel 52 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

IXa peatükk

MUUDATUSED

Artikkel 52a

Direktiivi 2014/53/EL muutmine

Direktiivi 2014/53/EL artikli 10 lõikesse 3 lisatakse järgmine tekst: „Kui raadioseade on mänguasjas, sisaldab Euroopa Parlamendi ja nõukogu ... määrusega (EL) 2024/... (mänguasjade ohutuse kohta) kehtestatud tootepass ka käesoleva direktiivi VI ja VII lisas sätestatud elemente.“

Or. en

Selgitus

Tootepass asendab ka raadioseadmete direktiivis nõutud vastavusdeklaratsiooni.

Muudatusettepanek 66

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 54 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

1. Mänguasju, mis on lastud turule vastavalt direktiivile 2009/48/EÜ enne [...] [väljaannete talitus: lisada kuupäevana selle kuu esimene päev, mis järgneb käesoleva määruse jõustumise kuupäevale järgnenud 30 kuule], võib endiselt turul kättesaadavaks teha kuni [...] [väljaannete

1. Mänguasju, mis on lastud turule vastavalt direktiivile 2009/48/EÜ enne [...] [väljaannete talitus: lisada kuupäevana selle kuu esimene päev, mis järgneb käesoleva määruse jõustumise kuupäevale järgnenud 30 kuule], võib endiselt turul kättesaadavaks teha kuni [...] [väljaannete

talitus: lisada kuupäevana selle kuu esimene päev, mis järgneb käesoleva määruse jõustumise kuupäevale järgnenud 42 kuule].

talitus: lisada kuupäevana selle kuu esimene päev, mis järgneb käesoleva määruse jõustumise kuupäevale järgnenud 54 kuule].

Or. en

Muudatusettepanek 67

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 55 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

1. Komisjon hindab käesolevat määrust hiljemalt [...] [väljaannete talitus, lisada kuupäevana selle kuu esimene päev, mis järgneb käesoleva määruse jõustumise kuupäevale järgnenud 60 kuule] ja seejärel iga viie aasta tagant. Komisjon esitab peamiste tulemuste kohta aruande Euroopa Parlamendile ja nõukogule.

Muudatusettepanek

1. Komisjon hindab käesolevat määrust hiljemalt [...] [väljaannete talitus: lisada kuupäevana selle kuu esimene päev, mis järgneb käesoleva määruse jõustumise kuupäevale järgnenud 72 kuule] ja seejärel iga viie aasta tagant. Komisjon esitab peamiste tulemuste kohta aruande Euroopa Parlamendile ja nõukogule.

Or. en

Muudatusettepanek 68

Ettepanek võtta vastu määrus II lisa – I osa – punkt 10

Komisjoni ettepanek

10. **Mänguasjad** peavad nii impulssmüra kui ka pikaajalise müra maksimummäärast lähtuvalt olema konstrueeritud ja valmistatud nii, et neist tulev hääl ei kahjustaks lapse kuulmist.

Muudatusettepanek

10. **Heli tekitavad mänguasjad** peavad nii impulssmüra kui ka pikaajalise müra maksimummäärast lähtuvalt olema konstrueeritud ja valmistatud nii, et neist tulev hääl ei kahjustaks lapse kuulmist.

Or. en

Selgitus

Müra piirnorme tuleks kohaldada üksnes heli tekitavate mänguasjade suhtes, nagu on ette nähtud kehtiva mänguasjade ohutuse direktiivi (2009/48/EÜ) II lisa I osa punktiga 10.

Muudatusettepanek 69

Ettepanek võtta vastu määrus II lisa – III osa – punkt 7 – alapunkt c

Komisjoni ettepanek

(c) mänguasja *elektroonilise või elektrilise funktsiooni jaoks vajalikud* komponendid, kui aine või segu on lastele täielikult kättesaamatu, sealhulgas sissehingamise teel.

Muudatusettepanek

(c) mänguasja komponendid, kui aine või segu on lastele täielikult kättesaamatu, sealhulgas sissehingamise teel, *kui mänguasja kasutatakse artikli 5 lõike 2 esimeses lõigus sätestatud viisil.*

Or. en

Selgitus

Täiendus direktiivi 2009/48/EÜ (mänguasjade ohutuse kohta) II lisa III osa punkti 4 alapunktist b.

Muudatusettepanek 70

Ettepanek võtta vastu määrus III lisa – punkt 1 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Kõigile hoiatustele peab eelnema sõna „Hoiatus“ või teise võimalusena *üldpiktogramm, näiteks* järgmine:

Muudatusettepanek

Kõigile hoiatustele peab eelnema sõna „Hoiatus“ või teise võimalusena järgmine *piktogramm*:

Or. en

Selgitus

Tarbijate segadusse ajamise vältimiseks tuleks mänguasjade ohutuse määruses ette näha üks konkreetne piktogramm, mis on võetud standardist ISO 7010 „Graafilised sümbolid – turvavärvid ja ohumärgid – registreeritud ohumärgid“.

Muudatusettepanek 71

Ettepanek võtta vastu määrus III lisa – punkt 2 – lõik 2

Komisjoni ettepanek

Neile hoiatustele tuleb lisada lühike selgitus kõnealust ettevaatust tingiva konkreetse ohu kohta; selgitus võib olla esitatud kasutusjuhendis.

Muudatusettepanek

Piktogramm peab olema läbimõõduga vähemalt 10 mm ja sellel peab olema punane ring valge taustaga ning musta värvi teksti ja näoga. Neile hoiatustele tuleb lisada lühike selgitus kõnealust ettevaatust tingiva konkreetse ohu kohta; selgitus võib olla esitatud kasutusjuhendis.

Or. en

Selgitus

Täiendus on vajalik, et viia see vastavusse standardi EN71 spetsifikatsiooniga.

Muudatusettepanek 72

**Ettepanek võtta vastu määrus
III lisa – punkt 8 – lõik 1 – sissejuhatav osa**

Komisjoni ettepanek

Toidukaupades sisalduvatel või toidu sees ***olevatel mänguasjadel*** peab olema järgmine hoiatus:

Muudatusettepanek

Mänguasju sisaldavate toidukaupade pakendil või toidu, ***mille sees on mänguasjad, pakendil*** peab olema järgmine hoiatus:

Or. en

Selgitus

Kui toit sisaldab mänguasja, oleks parem tarbijat enne toidu tarbimist teavitada, mistõttu on toidupakendil nähtav hoiatus mõistlikum kui mänguasjal nähtav hoiatus.

Muudatusettepanek 73

**Ettepanek võtta vastu määrus
IV lisa – III osa – pealkiri**

Komisjoni ettepanek

Tootmise sisekontrollil põhinev tüübivastavus

Muudatusettepanek

C moodul: tootmise sisekontrollil põhinev tüübivastavus

Muudatusettepanek 74

**Ettepanek võtta vastu määrus
VI lisa – I osa – punkt k**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

**(k) mänguasjas leiduv mis tahes
probleemne aine.**

välja jäetud

Muudatusettepanek 75

**Ettepanek võtta vastu määrus
VI lisa – I osa – punkt k a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

**(ka) artikli 7 lõikes 11 sätestatud
sidekanal;**

Muudatusettepanek 76

**Ettepanek võtta vastu määrus
VI lisa – I osa – punkt k b (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

**(kb) kui mänguasi sisaldab
raadioseadmeid, siis Euroopa Parlamendi
ja nõukogu direktiivi 2014/53/EL VI lisas
sätestatud teave;**

Selgitus

Tootepass asendab ka raadioseadmete direktiivis nõutud vastavusdeklaratsiooni.

Muudatusettepanek 77

Ettepanek võtta vastu määrus VI lisa – I osa – punkt k c (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(kc) link määruse 2023/988 artikli 34 lõikes 3 osutatud portaali „Safety Gate“ osale, mille kaudu saab edastada teavet mänguasjade kohta, mis võivad kujutada ohtu tarbijate tervisele ja ohutusele.

Or. en

SELETUSKIRI

ELi ohutute mänguasjade ühtne turg on olnud oluline saavutus laste kaitsmisel, kõrvaldades samal ajal tõkked mänguasjade vabale liikumisele liidus, millest saavad kasu peamiselt väikesed ja keskmise suurusega ettevõtjad.

Kuigi tuleb tunnistada, et direktiiviga 2009/48/EÜ (mänguasjade ohutuse direktiiv) loodud raamistik on muutnud ELi mänguasjade valdkonnas kõige ohutumaks kohaks maailmas, on tekkinud uusi probleeme, mis tulenevad näiteks internetipõhiste kauplemiskohtade ja uute tehnoloogiate tõttu muutunud ostuharjumustest. Nende probleemide lahendamiseks ja ühtsel turul ringlevate ohtlike mänguasjade arvu vähendamiseks tuleb teha suuremaid jõupingutusi (mänguasjad kuuluvad endiselt kõige rohkem teatatud tootekategooriate hulka ELi ohtlike toiduks mittekasutatavate toodete süsteemis „Safety Gate“).

Seetõttu tuleks kehtiv mänguasjade ohutuse direktiiv läbi vaadata, tagamaks, et tarbijad saavad kõikide toodete puhul olla kindlad ohutuse kõrges tasemes ja et ohutuse üle tehakse tõhusat järelevalvet. Läbivaatamisel tuleks seada prioriteediks ka võimalike takistuste kõrvaldamine murranguliste tehnoloogiate arendamiselt, nagu märkis Euroopa Parlament oma 25. novembri 2020. aasta resolutsioonis tooteohutuse tagamise kohta ühtsel turul (2019/2190(INI)). Lisaks nõudis parlament oma 16. veebruari 2022. aasta resolutsioonis mänguasjade ohutust käsitleva direktiivi rakendamise kohta (2021/2040(INI)) selle läbivaatamisel laiemat lähenemisviisi, et suurendada selle mõjusust ja tõhusust ning vältida rakendamise osas liikmesriikide vahel vastuolusid ja turu killustatust.

Raportöör on rahul, et komisjon on valinud direktiivi asendamiseks mänguasjade ohutust käsitleva määruse. See mitte ainult ei tugevda laste kaitset võimalike ohtude eest, vaid tugevdab ka ühtlustatud kaitsesüsteemi, tagades samas võrdsed tingimused ELis ja välismaal toodetud mänguasjadele.

Seega oli raportööri keskseks põhimõtteks raporti koostamisel laste kui kõige haavatavamate tarbijate kaitse. Seda silmas pidades väljendab raportöör heameelt kantserogeensete, mutageensete ja reproduktiivtoksiliste ainete ning endokriinfunktsiooni kahjustavate kemikaalide keelustamise üle ning soovib seoses muude kemikaalidega proportsionaalset lähenemisviisi, kui lapsed nendega kokku ei puutu.

Mis puudutab ettevõtjate kohustusi, siis peavad tootjate, importijate ja levitajate eeskirjad olema kooskõlas praegu vastuvõetud õigusaktidega, eelkõige üldise tooteohutuse määrusega. Lisaks tuleks vältida halduskoormust, sest see võib takistada turulepääsu ega aita parandada mänguasjade ohutust. Lisaks vajavad VKEd rohkem abi, et täita määruses sätestatud uusi eeskirju. Eelkõige tootepass võib põhjustada VKEdele halduskoormust. Seetõttu soovib raportöör, et komisjon annaks VKEdele kohandatud suunised selle kohta, kuidas kehtestada oma mänguasjadele tootepass, ning samuti automaatseid tõlkevahendeid nende liikmesriikide eri keelte jaoks, kus VKEd soovivad oma mänguasjad kättesaadavaks teha.

Probleeme võib tekitada asjaolu, et uut kestlike toodete ökodisaini määrust ei ole veel vastu võetud, samas kui käesolevas ettepanekus viidatakse digitaalse tootepassi kasutamise osas kõnealusele määrusele. Igal juhul, isegi kui digitaalse tootepassiga seotud ebaselgus on

lahendatud, tuleks mänguasjade ohutuse määruise kontekstis asjakohaseid teavitamisnõudeid kohaldada ainult mänguasjade ohutusega seotud küsimustes ning need ei tohiks hõlmata muid elemente, näiteks probleemsete ainete seotud elemente. Konkreetsete keskkonnaküsimuste suhtes kohaldatakse muid õigusakte. Seetõttu tuleks vältida kattumist, et tagada õiguskindlus tarbijate, ettevõtjate ja uusi eeskirju jõustavate turujärelevalveasutuste huvides.

Selles kontekstis on tootepass huvitav lahendus tõhusa vahendina toodete, sealhulgas liidu territooriumile sisenevate toodete turujärelevalveks, kuid see võiks teha ka enamat. Raportöör on seoses tootepassiga määratlenud neli konkreetset aspekti:

- a) see peaks võimaldama tarbijatel saada vajalikku teavet, kui nad soovivad esitada kaebuse toote ohutuse kohta;
- b) see peaks asendama kõik vastavusdeklaratsioonid, samuti raadioseadmete direktiivis ette nähtud deklaratsioonid;
- c) see tuleks korraldada eri osades, mis annavad turujärelevalveasutustele ja tarbijatele erinevad juurdepääsuõigused, sest tundlikku äriteavet ja ärisaladusi tuleks kaitsta;
- d) selle tehnilised kirjeldused tuleks sätestada delegeeritud õigusaktidega ja vähemalt 12 kuud pärast õigusaktide jõustumist, et anda mänguasjatööstusele 18 kuud uue süsteemiga kohanemiseks.

Lisaks vajab tööstus üldjuhul uute õigusaktidega kohanemiseks piisavalt aega, eelkõige ajakohastatavate standardite, võimalike erandite ja üleminekuperioodi tõttu. Seepärast tuleks üleminekuperioodi muuta.

LISA: LOETELU ÜKSUSTEST VÕI ISIKUTEST, KES ANDSID RAPORTÖÖRILE TEAVET

Loetelu koostamise eest vastutab ainuisikuliselt raportöör. Raportöör sai [raporti projekti koostamisel / raporti koostamisel enne selle komisjonis vastuvõtmist] teavet järgmistelt üksustelt või isikutelt:

| Üksus ja/või isik |
|---|
| DG Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs, Bioeconomy, Chemicals, Cosmetics (European Commission) |
| HASBRO Spieleverlag |
| Deutscher Verband der Spielwarenindustrie e.V. (DVSI) |
| Toy Industries of Europe (TIE) |
| DEKRA |
| Deutscher Verband der Spielwarenindustrie e. V. |
| European Balloon & Party Council (EBPC) |
| The European Consumer Organisation (BEUC) |
| Verbraucherzentrale Bundesverband (VZBV) |
| The European consumer voice in standardisation (ANEC) |
| Independent Retail Europe |
| Permanent Representation Germany |
| HEJ Support International |
| Client Earth |
| Bundesamt für Risikobewertung |
| TÜV |
| Independent Retail Europe |
| Child Rights International Network (CRIN) |
| Handelsverband Deutschland (HDE) |
| Börsenverein des Deutschen Buchhandels e.V. |
| LEGO |
| Deutsches Institut für Normung (DIN) |